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 PROOF SE - Rohbauset

Diese Anleitung ist gültig für folgende Produkte:
Art.Nr. 126 877  WimTec PROOF SE - Rohbauset einfach
Art.Nr. 126 884  WimTec PROOF SE - Rohbauset zweifach

Lieferumfang:
Unterputzkasten, Abdeckplatte aus Edelstahl, Ablauftrichter und 
Anschlussstücke.

Wichtige Installationshinweise:
UP-Dose für optionales Netzteil außerhalb des eventuellen Schutzbe-
reichs vorsehen. Die Montage und Installation darf nur durch einen 
konzessionierten Fachbetrieb gemäß DIN 1988, ÖVE/ÖNORM E8001 
sowie VDE 0100 Teil 701 erfolgen. Bei der Planung und Errichtung  
von Sanitäranlagen sind die entsprechenden örtlichen, nationalen  
und internationalen Normen und Vorschriften zu beachten!

Allgemeine Hinweise:

Es gelten die „Allgemeinen Installationsbedingungen“  
unter www.wimtec.com.

!
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Betriebsspannung: über Netzteil 230 V 50 Hz / 12 V= 
 Art.Nr. 117 899 - Netzteil für eine Steuerung 
 Art.Nr. 113 792 - Netzteil für bis zu 5 Steuerungen

Leistungsaufnahme: über 9 V Alkali 6LR22 oder 6LF22

Fließdruck: 0,05 - 0,5 MPa (0,5 - 5 bar)

Durchflussmenge: Durchflussbegrenzer ca. 2 l/min 
 optional: ca. 4 l/min, ca. 5 l/min 
 (druckunabhängig)

Wassertemperatur: max. 70 °C

Wasserzulauf: G 1/2“ AG

Rohbauset:  zweifach - B/H/T: 340 x 190 x 83 - 113 mm

 einfach - B/H/T: 190 x 190 x 83 - 113 mm

Technische Daten:
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Maße in mm

160

G 1/2“ AG G 1/2“ AGG 1“ AG

340

19
0

37

min. 83 
max. 113

min. 83 
max. 113

37

60G 1/2“ AG G 3/4“ AG

190

19
0

Netzbetrieb: Spannungsversorgung 2 x 0,5 - 1,5 mm2  max. 100 m Gesamt-Kabellänge. 
Achtung: Netzteil nicht im Rohbauset oder eventuellen Schutzbereichen anbringen. 

WimTec PROOF SE - Rohbauset einfach:

WimTec PROOF SE - Rohbauset zweifach:
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Legende

1  Abdeckplatte zweifach

2  Ablauftrichter zweifach 

3  Abdeckplatte einfach

4  Ablauftrichter einfach

5  Anschlussverschraubung
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Waagrecht / Lotrecht:
Das Rohbauset muss waagrecht  
und lotrecht ausgerichtet werden!

Bei der Montage zu beachten:!

WimTec PROOF SE - einach 12 V:

Standard Art.Nr. 134 414
HyPlus Art.Nr. 134 438

WimTec PROOF SE - einach 9 V:

Standard Art.Nr. 131 772
HyPlus Art.Nr. 131 765

WimTec PROOF SE - zweifach 12 V:

Standard Art.Nr. 134 421
HyPlus Art.Nr. 134 445

WimTec PROOF SE - zweifach 9 V:

Standard Art.Nr. 131 758
HyPlus Art.Nr. 131 741  

Passend für folgende WimTec Produkte:

Fliesen Abstand
Tile distance

Waagrecht/Lotrecht
Horizontal /vertical

Fliesen Abstand
Tile distance

Waagrecht/Lotrecht
Horizontal /vertical
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 PROOF SE - Rohbauset

Ersatzteile
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PROOF SE - Rohbauset einfach:

PROOF SE - Rohbauset zweifach:

Nr. Beschreibung Art.Nr.

Unterputzkasten einfach 134 674

Abdeckplatte einfach 134 636

Ablauftrichter einfach 134 650

Unterputzkasten zweifach 134 681

Abdeckplatte zweifach 134 643

Ablauftrichter zweifach 134 667



WimTec Sanitärprodukte GmbH
 p: A - 3325 Ferschnitz, Freidegg 50, AUSTRIA
 t: +43 (0) 7473 5000  f: +43 (0) 7473 5000 - 500
 m: verkauf@wimtec.com  i: www.wimtec.com

A
ufl

ag
e:

 3
1 

03
 2

02
1 

 A
rt

.N
r. 

10
05

11
1


